
 

 

  

 
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA ACCESO AL CUERPO DE 
INSPECTORES DE EDUCACIÓN, CONVOCADO POR ORDEN DE 22 DE 
ENERO DE 2021 
 

Por Orden de 22 de enero de 2021 (BORM del 25), se regularon las bases del 
procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación y la 
composición de la lista para el desempeño de puestos de Inspector con carácter 
accidental. 

 
Mediante Orden de 22 de enero de 2021 (BORM del 26), se convocó 

procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación a 
celebrar en el año 2021. 
 

Por Resolución de 25 de febrero de 2021, de la Dirección General de 
Planificación Educativa y Recursos Humanos, se aprobaron las listas provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos al citado procedimiento selectivo para acceso al 
Cuerpo de Inspectores de Educación, estableciendo un plazo para que los aspirantes 
excluidos pudieran subsanar la causa de exclusión, así como para corregir los errores 
en la consignación de sus datos personales. 

 
Una vez examinadas y atendidas, en su caso, las solicitudes de subsanación a 

que se refiere el apartado anterior, procede la publicación de las listas definitivas de 
aspirantes admitidos y excluidos, de conformidad con lo previsto en el artículo 11 de la 
citada Orden de 22 de enero de 2021. 

 
En su virtud, 

 
RESUELVO: 

 
PRIMERO. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos para 
acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado mediante Orden de 22 de 
enero de 2021. 
 M

AR
IN

 N
AV

AR
RO

, V
IC

TO
R 

JA
VI

ER
12

/0
3/

20
21

 1
3:

05
:1

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
70

fd
a2

f-
83

2b
-0

ac
8-

2c
d0

-0
05

05
69

b3
4e

7



Dichas listas serán expuestas en los tablones de anuncios de esta Consejería, 
sita en la avenida de la Fama, 15, de Murcia, así como, a efectos meramente 
informativos, en la página web: www.carm.es/educacion . 

Las citadas listas se adjuntan como anexos a esta resolución con el siguiente 
contenido: 

- Anexo I: aspirantes admitidos.
- Anexo II: aspirantes excluidos, con indicación de la causa de exclusión.

SEGUNDO. De conformidad con el artículo 18 de la orden de convocatoria, el día, 
la hora y el lugar del acto de presentación y de la celebración de la Primera parte de la 
prueba de la fase de oposición se publicará con la debida antelación mediante 
resolución del Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos. 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de 
un mes a contar a partir del día siguiente a la fecha de publicación de esta Resolución, 
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 
HUMANOS, 
Víctor Javier Marín Navarro 
Murcia; documento firmado electrónicamente 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
05

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
70

fd
a2

f-
83

2b
-0

ac
8-

2c
d0

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion


Anexo I
Listado alfabético de aspirantes ADMITIDOS

NIFApellidos y Nombre ACCESO

Región de Murcia

Consejería de Educación y Cultura

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

ABELLANEDA LARIO MANUEL ***4887**1.
ALARCON FRANCO LAURA ***1878**2.
ALBURQUERQUE MORENO CARMEN MARIA ***2898**3.

AYALA PUJANTE JOSE MATEO ***2510**4.
BARCELO OJADOS ANA ROSA ***6607**5.
BELLVIS PEREZ MARIA LARA ***1808**6.
BERNAL BALLESTA MARIA JOSE ***7892**7.
BERNAL BELANDO JOSE JAVIER ***2756**8.
CAMARA MARTINEZ ISMAEL ***8012**9.
CANO LECHUGA MARIO SERGIO ***2899**10.
CARRASCO ROBLES ANTONIO FRANCI ***7683**11.
CEREZO SANCHEZ ROSARIO ***9932**12.
DOMINGUEZ MARTIN GABRIEL ***3949**13.
ESTESO ESTESO MANUEL ***1753**14.
FERNANDEZ BARQUEROS JOSE ANGEL ***3527**15.
FERNANDEZ GIMENEZ JOSE LUIS ***0116**16.
GARCIA MADRID EULALIA ***4868**17.
GARCIA MARTINEZ ANTONIO ***5501**18.
GAZQUEZ ARTERO MARIA JOSEFA ***5807**19.
GONZALEZ DIAZ PAULA ***9402**20.
GUIJARRO MARTINEZ FCO. JAVIER ***9996**21.
HERNANDEZ FERNANDEZ MARIA ENCARNACION ***0887**22.

HERNANDEZ GONZALEZ JOSEFA ***7446**23.
HURTADO QUIRANTE Mª. DOLORES ***9058**24.
LABORDA SANCHEZ OLGA ***1393**25.
LAZARO TORTOSA FRANCISCO RAFAEL ***1629**26.
LOPEZ BAEZA MARIA ISABEL ***3009**27.
LOPEZ GARCIA MARIA TERESA ***0588**28.
LOPEZ MARTINEZ MARIA FE ***1837**29.
LOPEZ MUÑOZ MARIA JOSE ***7017**30.
MARTINEZ CAMACHO ANTONIO ***1545**31.
MARTINEZ CERDAN MERCEDES-ELENA ***8464**32.
MARTINEZ GIMENEZ INMACULADA ***5842**33.
MARTINEZ GRIÑAN ANTONIO ***0843**34.
MARTINEZ MARTINEZ ANTONIO ***4876**35.
MARTINEZ PEREZ JOSE MANUEL ***9270**36.
MARTINEZ RAMON JUAN PEDRO ***4663**37.
MARTINEZ ROBLES JOSE ANTONIO ***2433**38.
MARTINEZ TAPIA MARIA DEL MAR ***1844**39.
MARTINEZ TORRENTE HERMENEGILDA-M ***5003**40.

MEDINA BAÑON INMACULADA DEL CARMEN ***5830**41.

MOLINA GALVEZ JUAN-ANTONIO ***9128**42.
MONDEJAR MEDINA ANDRES ANTONIO ***5976**43.
NAVARRO MARTINEZ MATILDE ENCARNACION ***7760**44.

NAVARRO ROSILLO MARIA ***2719**45.
ORENES CARCELES JOSE ***4782**46.
PELEGRI ALBEROLA JUAN VICENTE ***3956**47.
POLO GARCIA ANA GLORIA ***7641**48.
RAMIREZ GALVEZ JUAN FRANCISCO ***8005**49.

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
05

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
70

fd
a2

f-
83

2b
-0

ac
8-

2c
d0

-0
05

05
69

b3
4e

7



Listado alfabético de aspirantes ADMITIDOS

NIFApellidos y Nombre ACCESO

Región de Murcia

Consejería de Educación y Cultura

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

REINA HERVAS MARI CRUZ ***1508**50.
RIPALDA ANDRADES JAIME ***6941**51.
RIVALLO PIZARRO JOSE MARIA ***9736**52.
ROMERO ALCANTARA SERGIO ***1972**53.
RUIZ HERNANDEZ ANTONIO ***1934**54.
SAMOS JUAREZ ALMUDENA ***9161**55.
SANCHEZ LOZANO CRISTOBAL ***1562**56.
SANCHEZ RAMON JUAN MIGUEL ***5677**57.
SANCHEZ REYES M. DEL REPOSO ***5448**58.
SERRANO SANCHEZ FRANCISCO JAVIER ***1686**59.
SERRANO SANCHEZ ROSENDO ***0449**60.
TAYAR ALCALDE CARLOS ***3512**61.
TITOS GIL ENCARNA MARIA ***9246**62.

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
05

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
70

fd
a2

f-
83

2b
-0

ac
8-

2c
d0

-0
05

05
69

b3
4e

7



Anexo II
Listado alfabético de aspirantes Excluidos

NIFApellidos Y Nombre Acceso

Región de Murcia

Consejería de Educación y Cultura

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Causas*

CRUZ ORTIZ MARIA DEL CARMEN ***8360**1. 02

GUARINOS MARTINEZ DOMINGO RAUL ***5682**2. 01

PEREZ ROBERT EMILI ***8291**3. 01

ROS ANDRES MARIA DEL MAR ***0440**4. 01,02

VICENTE GALANT MARIA CAROLINA ***1973**5. 01,03

VIVO LOPEZ MIGUEL ***5297**6. 01,03

*El significado de cada uno de los códigos de las causas de exclusión se explica al final del documento

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
05

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
70

fd
a2

f-
83

2b
-0

ac
8-

2c
d0

-0
05

05
69

b3
4e

7



Causa de ExclusiónCódigo

Anexo: Relación de códigos de exclusión y forma de corrección

Región de Murcia

Consejería de Educación y Cultura

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

01 NO ABONAR DERECHOS DE EXAMEN SEGÚN CONVOCATORIA.

02 NO ACREDITAR ESTAR EN POSESIÓN DE LA TITULACIÓN REQUERIDA PARA EL ACCESO AL CUERPO.

03 NO ACREDITAR UNA ANTIGÜEDAD MÍNIMA, COMO FUNCIONARIO DE CARRERA, DE OCHO AÑOS EN ALGUNO DE
LOS CUERPOS QUE INTEGRAN LA FUNCIÓN PÚBLICA DOCENTE Y UNA EXPERIENCIA DOCENTE DE IGUAL
DURACIÓN.

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
05

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
70

fd
a2

f-
83

2b
-0

ac
8-

2c
d0

-0
05

05
69

b3
4e

7


	resolucion lista DEF
	CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

	admitidos
	excluidos

